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CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN 

Curso 2023 – 2024 
 

Departamento:  Inglés 
Materia:          Inglés II Curso:   2º Bachillerato 

 

Criterios por Evaluación    

Actividad Porcentaje En base a: 

 

 

Pruebas Escritas 

 

80 % 

(60% Prueba Global) 

(20% otras pruebas 
escritas) 

 

Ejercicios de las cuatro destrezas:  

 Grammar/Vocabulary 

 Reading 

 Writing 

 Listening 

 

 

Interés / 

Ejercicios 

 

20 % 

Aportar el material a clase, realizar los 
ejercicios de clase y de casa, participar 
activamente en clase  

Entrega de ejercicios, proyectos, etc. 

 

 

Cálculo de la Nota Final 
1ª Evaluación 2ª Evaluación 3ª Evaluación TOTAL 

 
33% 

 
33% 

 
34% 

 
100% 

 
 

 


